ClubedosJangadeiros
Fundado em1941

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2016

Aos 05 (cinco) dias do mês de agosto de 2016, no Clube Jangadeiros, na Rua Ernesto Paiva, nº

139, Porto Alegre/RS, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, Sr. Marcelo Gazen, Sr. Alex

Vasconcellos e Sr. Antônio Joaquim Machado, nos termos do Pregão Presencial n^ 01/2016,

destinado a aquisição de barcos, equipamentos e materiais esportivos de alta performance,

subdivididos em 05 Lotes, com a finalidade de julgar as propostas de preços. Após a realização

das diligências, esta comissão decidiu por publicar a seguinte Classificação Final:

Para o Lote 01- Mastreação, Vela e Barco Classe Optimist a Proposta da empresa Pró-Nautic
Materiais Náuticos Ltda.- ME, no valor de R$ 445.000,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil
reais), foi considerada o menor preço, sendo classificada por atender a todas as exigências

editalícias.

Para o Lote 02 - Mastreação, Vela e Barco Classe Laser a Proposta da empresa Active Sailing

Acessórios Náuticos e Esportivos Ltda. - ME. no valor de R$ 256.450,00 (duzentos e cinquenta

e seis mil quatrocentos e cinquenta reais), foi considerada o menor preço, sendo classificada
por atender a todas as exigências editalícias.

Para o Lote 03 - Mastreação, Vela e Barco Classe 29ER a Proposta da empresa Equinautic -

Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos Náuticos, no valor de R$ 475.000.00
(quatrocentos e setenta e cinco mil reais), foi considerada o menor preço, sendo classificada por

atender a todas as exigências editalícias.

Para o Lote 05 - Bote Inflável a Proposta da empresa Polimarine Indústria e Comércio Ltda.,
no valor de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais), foi considerada o menor preço, sendo

classificada por atender a todas as exigências editalícias.

A abertura dos envelopes de habilitação das empresas classificadas ficou aprazada para o dia 16

de agosto de 2016 às 14h a ser realizada em reunião presencial no Espaço Jangadeiros, na Rua

Ernesto Paiva, n^ 139, Porto Alegre/RS.

Após a análise dos documentos de habilitação (envelope 2) esta comissão irá declarara as

empresas vencedoras do certame, onde será concedido o prazo para manifestação de intenção

Rua Ernesto Paiva,139 - CEP 91900-200 - PortoAlegre / RS
Fone: (51) 3094-5777 - Site:www.jangadeiros.com.br

de recurso, em formulário próprio, ou outra forma convencionada pelo pregoeiro na PreserubedosJangadeirOS
sessão, sob pena de preclusão, iniciando o prazo para apresentação das razões no diaundadoem 1941

subsequente a decisão de declaração das empresas vencedoras.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe

de Apoio.

\
«•

Marcelo Gazen

Pregoeiro

Alex Vasconcellos
Equipe de Apôio

Antô uim Machado

Equi

Rua Ernesto Paiva, 139 - CEP91900-200 - PortoAlegre / RS
Fone: (51 ) 3094- 5777 - Site: www.jangadeiros.com.br